２０１８年９月１９日

近鉄不動産株式会社

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係各位

リニューアルオープンから３年、秋を満喫できるイベントを多数開催し、皆さまをお迎えします。

天王寺公園エントランスエリア「てんしば」３周年。

～園内のイルミネーション点灯式も実施します！～

近鉄不動産株式会社（本社：大阪市天王寺区／取締役社長：善本 烈）は、「天王寺公園エントラ

ンスエリア てんしば」が、２０１８年１０月１日にリニューアルオープンから３年を迎え、３周年

記念イベントなど、秋を満喫できるイベントを多数開催いたしますので、お知らせします。

3周年記念イベントとして、2年ぶりに「てんしばオクトーバーフェスト」を開催します。１０月１

日（月）19：00からは、オクトーバーフェスト特設ステージにて、イルミネーションの点灯式を行

います。今年は、昨年好評だった芝生外周のイルミネーションエリアの拡大や、冬季限定の噴水型

フォトスポットの設置、そして「てんしば」の顔であるトップライト裏側のイルミネーションが

パワーアップしています。

同時にJ：COMスペシャルライブとして、大阪のストリート出身のミュージシャン

「Neighbors Complain(ネイバーズコンプレイン）」が特設ステージに登場し、点灯式を盛り上げ

ます。

２０１８年３月２９日（リニューアルオープンから約２年６か月）には総来園者が１，０００万人

を突破しました。その後も年間４００万人を超えるペースでたくさんの方にご来園いただいており、

地域の皆様だけでなく、関西圏広域の方々にお楽しみいただいています。

今後も当社は「てんしば」が皆様に親しまれ、愛される場所になるよう、努めてまいります。

本資料配付先：大阪建設記者クラブ、近畿電鉄記者クラブ、青灯クラブ、南大阪記者クラブ、関西レジャー記者クラブ

【 本 件 に 関 す る お 問 合 せ 先 】

近鉄不動産株式会社 アセット事業本部ハルカス運営部 江並 ＴＥＬ：０６－６６２１－０３０５

経営企画室（広報） 杉本、山崎、仲谷 ＴＥＬ：０６－６７７６―３０５７

広報携帯 杉本：080-8944-9021 山﨑：080-8944-9023 仲谷：080-8944-9022

てんしばのイルミネーション（2017年開催時） オクトーバーフェストの様子（2016年開催時）

◆１０月開催のその他イベントについて

・ ７日（日） 「てんしばで遊ぼ！スポーツ・チャレンジDAY」

・１4日（日） 「鉄道の日」記念イベント 駅祭ティング２０１８in天王寺公園

・２６日（金）～２８日（日） 十津川村公園

【別紙】

以 上

ロハス・パーク in てんしば

【入場無料】

期間：10/20（土）・21（日）各日10：00～17：00

健康や環境を意識したハンドメイドのブースが大集合！

雑貨・アクセサリー販売やワークショップ、フードも充実。

あなたのお気に入りを見つけよう！

てんしば オクトーバーフェスト

【入場無料】

期間：9/21（金）～10/8（月・祝）まで

平日15：00～21：00 休日11：00～21：00

銘柄豊富なビールや郷土料理を中心とした盛りだくさんの

フードメニュー。さらに本格的なバンド演奏で会場は大盛り上がり！

心地よい芝生の上で乾杯（プロスト）や！

◆てんしば３周年イベントのご紹介

アベノ・天王寺 アートでおあそび！

【参加無料】

期間：9/29（土）・30（日）

『傘にお絵描き！カラフルアンブレラ！』 11：00～17：00

透明ビニール傘に、絵の具でお絵かき。

世界に１つだけのオリジナル傘を作ろう！

定員 各日先着100名（小学生以下限定）

※衣類等に絵の具が付着する可能性がありますので、

汚れてもよい服装でご参加ください。

『光のらくがき』 18：00～21：00

ペンライトで壁に絵を描くと奇跡が蛍のように輝く、

幻想的なお絵かき体験。

◆その他イベントのご紹介

イルミネーション点灯式＆J:COMスペシャルライブ

【入場無料】

期間：10/1（月） 19：00～

てんしば３周年を記念して、てんしばに増設したイルミネーション

の点灯式を実施致します。真っ暗なてんしばがイルミネーションで

輝く瞬間を是非ご覧ください。また特設ステージではJ：COM

スペシャルライブを開催致します。大阪のストリート出身の

ミュージシャン「Neighbors Complain(ネイバーズコンプレ

イン）」が特設ステージに登場し点灯式を盛り上げます。

複
合
棟

芝 生 広 場

総合ペット
サービス

コンビニ・
フラワーショップ

飲食

カフェ飲食こども向け
サービス

天
王
寺
動
物
園

フットサルコート

バス乗降場

地下鉄出入口

Ｊ
Ｒ

天
王
寺
駅

あべのハルカス

物販 飲食

◆天王寺公園エントランスエリア魅力創造・管理運営事業 概要

１．所在地 大阪市天王寺区茶臼山町5番５５号

２．開業日※ ２０１５年１０月１日（木）※リニューアルオープン日

３．エリア面積 エントランスエリア 約２５，０００㎡
（うち芝生広場 約７，０００㎡

茶臼山エントランス 約５，４００㎡
バス駐車場 約１，１６０㎡）

（事業期間 ２０１５年１０月１日から２０３５年９月３０日）

４．園内入居テナント
・カフェ、レストラン、フラワーショップ、コンビニエンスストア、フットサル

コート（３面）、総合ペットサービス、複合棟
・国際観光案内所、バス待合所、

５．ホームページアドレス https://www.tennoji-park.jp/

６．立 地
・ＪＲ線、地下鉄、近鉄線、阪堺線の４社７路線でアクセス可能、

天王寺・あべのターミナル駅直ぐそばの立地で、大型バス乗降場あり。
・天王寺動物園やあべのハルカスへも徒歩すぐ。

◆エントランスエリア配置図

◆てんしば総来園者数

２０１５年１０月1日（木）～２０１８年３月２９日（木） 約１，００２万人

（内訳）
２０１７年１０月１日（日）～２０１８年３月２９日（木） 約１７８万９，０００人
２０１６年１０月１日（土）～２０１７年９月３０日（土） 約４０４万１，０００人
２０１５年１０月１日（木）～２０１６年９月３０日（金） 約４１９万３，０００人

【参考】

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3